

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

#### **■ KOMISJI GOSPODARKI**

**(NR 137)**

z dnia 4 grudnia 2014 r.



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Gospodarki (nr 137)

4 grudnia 2014 r.

Komisja Gospodarki, obradująca pod przewodnictwem posła **Wojciecha Jasińskiego (PiS)**, przewodniczącego Komisji, zrealizowała następujący porządek obrad:

### **– Rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.**

W posiedzeniu udział wzięli: **Mariusz Haładyj** podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Igor Amarowicz**, **Anna Ornat** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Jarosław Lichocki**, **Wojciech Paluch** – legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

#### **Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):**

Otwieram posiedzenie Komisji Gospodarki. Szanowni państwo, jednak prosiłbym o przewanie rozmów na 10 minut. Myślę, że przy dyscyplinie to będzie czas, po którym będą mogli panowie wrócić do rozmów. Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji uznaję za przyjęty wobec niewniesienia do niego uwag.

Porządek dzienny przewiduje rozpatrzenie uchwały Senatu w sprawie ustawy o zmianie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej.

Witam obecnego u nas w imieniu rządu pana ministra Haładyja wraz ze współpracownikiem. Sprawozdawcą Komisji i przewodniczącym podkomisji był pan poseł Gierada. Cieszę się, że pana widzę. Kto omówi poprawki? Panie ministrze, proszę bardzo.

#### **Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Mariusz Haładyj:**

Dziękuję, panie przewodniczący. Są dwie poprawki Senatu, przy czym druga jest konsekwencją pierwszej, a pierwsza jest poprawką czysto legislacyjną. W art. 2 Sejm uchwalił, że przepisy art. 20 nie stosuje się do towarów wprowadzonych do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy. Legislatorzy Senatu zwrócili uwagę na to, że określenie „po dniu” można rozumieć w taki sposób, że np. jest to od dnia 2 stycznia. W związku z tym uważają, że mogłaby powstać luka prawna związana z dniem 1 stycznia. Ponieważ dokonywana jest zmiana powodująca powrót na tę ścieżkę, jednocześnie zaproponowano dla bezpieczeństwa zmianę terminu wejścia ustawy w życie na 14 dni od jej ogłoszenia z terminu 1 stycznia 2015 r. To są dwie poprawki senackie. Dziękuję.

#### **Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):**

Dziękuję bardzo panu ministrowi. Czy Biuro Legislacyjne ma zastrzeżenia?

#### **Legislator Jarosław Lichocki:**

Nie wnosimy zastrzeżeń.

#### **Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):**

Biuro Legislacyjne nie wnosi zastrzeżeń. W takim razie, szanowni państwo, pozwolę sobie przystąpić do procedowania. Myślę, że tradycja w naszej Komisji w jakiś sposób zobowiązuje nas wszystkich. Szanowni państwo, czy przeciwko pozytywnemu zaopiniowaniu poprawki nr 1 są sprzeciwy? Nie słyszę.

Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przyjęcie poprawki nr 1.

Czy przeciwko pozytywnemu zaopiniowaniu poprawki nr 2 są sprzeciwy? Nie słyszę.

Stwierdzam, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przyjęcie poprawki nr 2.  
Szanowni państwo, pozostał nam wybór posła sprawozdawcy. Czy pan poseł Gierada zgodziłby się pełnić tę funkcję?

**Poseł Artur Gierada (PO):**

Tak, oczywiście. Z przyjemnością, panie przewodniczący.

**Przewodniczący poseł Wojciech Jasiński (PiS):**

Tak. Dziękuję bardzo. Czy są sprzeciwy wobec tej propozycji? Nie ma.

W takim razie stwierdzam, że Komisja desygnowała pana posła Gieradę na sprawozdawcę.

Wyznaczam termin dla MSZ na wydanie opinii do jutra, do godz. 8:00 rano.

Wobec wyczerpania porządku dziennego dziękuję uprzejmie wszystkim za wzięcie udziału w obradach. Dziękuję panu ministrowi.

Zamykam posiedzenie Komisji.